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Siendo las diez de la mafiana (10:00 a.m.) del dia 28 de agosto de este afio, en la

Secretaria General de CORPOAMAZONIA se reunieron la Doctora MARIA YANNET

Oficina de la
H ROSERO

PENA, Profesional Especializado con funciones de Control Interno y el Doctor MANUEL ALI

RODRIGUEZ MUSTAFA, Secretario General, integrantes del Comité de revisién y Ve
conformidad con la resolucién 1082 del 29 de julio de 2019, preferida por el Director Ge

revision de los documentos presentados por las organizaciones o asociaciones indigena
en participar en la eleccién de dos representantes y dos suplentes de las comunidades
la jurisdiccion ante el Consejo Directivo de CORPOAMAZONIA segln convocatoria
periodo 2020-2023.

Se procede por parte de los integrantes del Comité a abrir la urna triclave en
depositados los documentos de los Consejos Comunitarios que se inscribieron desde la
31 de julio hasta las 6:00 pm del dia 22 de agosto de 2019.

Una vez extraidos los documentos se confronta con el acta de cierre de inscripciones N
23 de agosto de este afio y se verifica que se trata de las setenta y siete (77) co
asociaciones indigenas inscritas teniendo en cuenta que estas se encuentran en
condiciones en las que fueron entregadas por los participantes.

Los integrantes del comité proceden a verificar los documentos presentados por cad
Comunidades mencionadas con el fin de evidenciar el cumplimiento de los requisitos es
la Resolucion 128 de 2000 del Ministerio del Medio Ambiente, hoy, Ministerio de
Desarrollo Sostenible, y demas normatividad legal vigente. Los requerimientos son:

a) Certificado expedido por la Direccion General de Asuntos Etnicos del Ministerio d
entidad que haga sus veces, en el cual conste: denominacién, ubicacion, represe
y los demas aspectos que sean necesarios para identificar la comunidad o etnia n

b) Copia del acta de la reunién en la cual conste la designaciéon del miembro de la
etnia postulado como candidato. El candidato podra ser el representante legal u
de la comunidad o etnia.

Realizada la revision y verificacion de las organizaciones o comunidades indigenas pri

evidencié lo siguiente:
1. Durante la proyeccién e impresion de la tabla para el registro de inscritos se pres

en la numeraciéon quedando una fila asignada con dos consecutivos a saber: N° 3

2. Las comunidades inscritas en la Direccion Territorial Caquetd no hacen parte |
una asociacion pero han convenido presentarse juntas.

Realizadas las anteriores aclaraciones se procede a elaborar el listado definitivo de in
queda conformado por ochenta y tres (83) comunidades.
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En este orden de ideas cumplen con los requisitos antes indicados para participar en la eleccion de
los dos representantes y dos suplentes de las comunidades indigenas ante el Consejo Directivo de
CORPOAMAZONIA los siguientes:

Ne ESTADO DE
NOMBRE COMUNIDAD O ETNIA CANDIDATO CUMPLIMIENTO OBSERVACIONES
1 | Comunidad Indigena San José del Carlos Enrique Yandun CUMPLE
Pepino Cadena
2 | Asociacion de cabildos indigenas BieniE B CUMPLE (09
del Municipio de Villagarzon P AVALES)
3 4 . Juan Carlos Mutumbajoy CUMPLE
Resguardo Indigena Inga Yunguillo Muchavisoy
4 | Comunidad Indigena Selvas del Oswaldo Arley Cuaspud CUMPLE
Putumayo Garcia
5 i i i CUMPLE
Resgua'!rdo Indigena Villa Maria de Jeison Fabidn Quinayas
Anamu
6 Resguardo Indigena Kamentsa Wilson Orlando Ortiz CUMPLE
Biya de Sibundoy Juajibioy
7 |Resguardo Indigena Inga de Vivian Becarraiaci CUMPLE
Mocoa
8 | Resguardo Indigena San Joaquin Vivian Becerra Marin CUMPLE
9 | Comunidad Indigena San Fidel E: e CUMPLE
: Vivian Becerra Marin
Kimsayako
10 |Resguardo Indigena Santa Rosa Kerson Aridar Ceiollo Tisoy CUMPLE
del Guamuez
11 | Comunidad Indigena Valle Oswaldo Arley Cuaspud CUMPLE
Hermoso Garcia
12 | Comunidad Indigena Yarumo Pilt Oswaldo Arley Cuaspud CUMPLE
Kwazi Garcia
13 | Resguardo Indigena Inga Kamsa de Henry Samir Gomez CUMPLE
Mocoa Hermosa
Indi . . CUMPLE
14 gie;jguardo ndigena Camentsa Luz Maria Agreda Chindoy
15 | Resguardo Indigena Predio Fabio Enrique Larrarte CUMPLE
Putumayo- Puerto Refugio Guzman
1 Resguardf: iR Nk Richiws Albeiro Rodriguez Mezquita CUMPLE
Nukanchi Runa
17 i i CUMPLE
Cabnltlio Indigena Inga de San Antonio Cuatindioy
Andrés
i Indi Murui Monil ; : CUMPLE
18 | Cabildo Indigena Murui Monilla Albeiro Rodriguez Mezquita
Amena
19 CUMPLE (03 No se incluye a la Asociaciéon con un
Asome.lmon de Cabildos Indigenas Albeiro Rodriguez Mezquita AVALES) aval a parte porque se encuentra
de Orito representada en cada una de sus
comunidades integrantes.
20 CUMPLE (10 Presenta Resolucion N2 0019 de 2016
AVALES) expedida por Mininterior donde tres

ACILAPP

Albeiro Rodriguez Mezquita

(03) comunidades no presentan
evidencia de que pertenezcan a la
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Asociacion.
21 | cabil i 5 i CUMPLE
ab'| do Kamsa Villagarzén Cabildo Rosa Elena Mutumbajoy
Indigena Aguacat Buyesh
22 CUMPLE (10 No se incluye a la Asociacion con un
Asociacion APKAC Luis Alberto Lopez Jamioy ARELES) Aval @ [Rits Poe 3h. ‘encizafr
representada en cada una de sus
comunidades integrantes.
23 CUMPLE (09 No se incluye a la Asociaciéon con un
Aed ciacid ; :
souac:qn de Cabildos Indigenas Luls Alberto Lopez Jamioy AVALES) aval a parte porque se encuentra
Pueblo Siona representada con cafda una de sus
comunidades integrantes.
24 | cabildo Indigena Siona-Tenteya Luis Alberto Lopez Jamioy CUMPLE
25 g::nr:ldo Indigena Siona Jai Ziaya Luig Albertd Lopet Jamioy CUMPLE
26 | Cabildo Yachay Wasy Luis Alberto Lopez Jamioy CUMPLE
27 | cabildo Quillasinga Mocoa Luis Alberto Lopez Jamioy CUMPLE
28 | Cabildo Inga José Homero Luis Alberto Lopez Jamioy CUMPLE
29 CUMPLE (05 No se incluye a la Asociacién con un
Asouacu.)r‘z de Cabildos Lols Alberto Uopes Jamioy AVALES) aval a parte porque se encuentra
Tandachiridu Inganokuna representada con cagda una de sus
comunidades integrantes.
30 | Cabildo Alpamanga Luis Alberto Lopez Jamioy CUMPLE
31 | Cabildo Inga Condagua Luis Alberto Lopez Jamioy CUMPLE
32 e ) : CUMPLE (03 La comunidad indigepa Huitora estd
Asociacion Asca Inca Luis Al
ik . bisnibSeto Lapes Jsiminy AVALES) reinscrita por lo tanto no se incluye.
33 Asbiaalth d6 - AkooasHas. Mt CUMPLE (11 No ;.;resenta certi ICBC|(5I'3 dn.a la
i . . . AVALES) comunidad Bocana de Luzdn ni hay
Permanente Pueblos indigenas | Albeiro Rodriguez Mezquita . 5
g evidencia de que pertenezca a la
Guamuez y San Miguel. A
Asociacién.
34 | Cabildo Inga de Coldén Albeiro Rodriguez Mezquita CUMPLE
35 | Cabildo UAI+MA Albeiro Rodriguez Mezquita CUMPLE
36 | cabildo Alnamawami José Antonio Jajoy Pai CUMPLE
37 |Cabildo Indigena Comunidad T : CUMPLE
Jose Antonio Jajoy Pai
Chanuli
38 | cabildo indigena Pibi Pai Jose Antonio Jajoy Pai CUMPLE
39 | Cabildo Indigena Bajo Mirador Jose Antonio Jajoy Pai CUMPLE
40 | cabildo Oro Verde Jose Antonio Jajoy Pai CUMPLE
41 | Comunidad Indigena Playa Rica Jose Antonio Jajoy Pai CUMPLE
42 Se remitird el caso a la Fiscalia General
de la Nacién con el fin de verificar la
Cabildo Chicala Pueblo Pijao José Antonio Jajoy CUMPLE saskidad) 6. 1) asumenticion

teniendo en cuenta que la comunidad
fue inscrita dos veces y la firma del

representante legal no

coincide.
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43 | Comunidad Indigena Yarumo Pilt . M ) CUMPLE
) José Antonio Jajoy Pai
Kwazi
44 | Comunidad Indigena Inga Suma | José Antonio Jajoy Pai CUMPLE
IUIAI
45 | Resguardo Indigena Simorna o La | José Antonio Jajoy Pai CUMPLE
Venada
46 | Comunidad Indigena Inkal Watzal |José Antonio Jajoy Pai CUMPLE
47 | Resguardo Indigena Alto Orito José Antonio Jajoy Pai CUMPLE
48 | Comunidad Indigena Awa Im José Antonio Jajoy Pai CUMPLE
49 | Comunidad Indigena Awa La |José Antonio Jajoy Pai CUMPLE
Unidn La Dorada
50 | Resguardo Siona Vegas Santana José Antonio Jajoy Pai CUMPLE
51 | cabildo Indigena Nuevo Amanecer | José Antonio Jajoy Pai CUMPLE
52 | Resguardo Indigena Puerto Limon | JOsé Antonio Jajoy Pai CUMPLE
i i MP
53 | Comunidad Indigena Awa Campo José Antonlo Jajoy Pl CUMPLE
Bello
54 | Comunidad Indigena Gran i CUMPLE
Carlos Yandun
Putumayo
55 | Resguardo indigena Piedra Edison Vaniddin Bactidas CUMPLE
Sagrada Los Pastos
56 |Resguardo Indigena Vegas de Gladis Jacanamejoy CUMPLE
Santana
57 gt’:pr:umdad Indigena Nukanchipa Pablo Emilio Cuchala Tisoy CUMPLE
58 | Cabildo Indigena  Nukanchipa Pablo Emilio Cuchala Tisoy CUMPLE
lukaska
59 CUMPLE (02 Existen cuatro comunidades indigenas
AVALES) de la asociacion las cuales no es posible
ASIMC Albeiro Rodriguez verificar que pertenezcan a la
asociacion de acuerdo a la Resolucidn
053 de 2019 expedida por Mininterior.
= Comunidad Indigena Sacha Wagra | Pablo Emilio Cuchald Tisoy SHMEL
61 | Cabildo Mayor Inga Santiago Luis Guillermo Jacanamejoy CUMPLE
62 | Cabildo indigena La Tedfila Timoledn Bautista Valencia CUMPLE
63 | Cabildo |nd|g'e_na de la comunidad Timoledn Bacdista Valencis CUMPLE
de Santa Cecilia
64 Cablld_o 'lndlgena'de la comunidad TSl b el CUMPLE
de Jericd Consaya
65 | Cabildo md,gena de la comunidad TiniGiasH Bactist Valsricis CUMPLE
de Buena Vista
66 | Cabildo indigena resguardo El : CUMPLE
; Jorge Herrera Dominguez
Quince
67 | Resguardo Nasa La Gaitana Jorge Herrera Dominguez CUMPLE
68 | Resguardo indigena Honduras Jorge Herrera Dominguez CUMPLE
69 Jaime Alberto Jojoa CUMPLE
Resguardo Inga Calenturas ;
Buesquillo
70 Cabildo Indigena San Sebastién del José Antonio Jajoy Pal CUMPLE Adjunta Resolucion 098 de 2019 por

Pueblo Pastos

medio de la cual se posesiona la junta
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directiva.

De acuerdo a la verificacién y revision realizada setenta (70) comunidades inscritas cumplen con los
requisitos exigidos en el proceso de eleccién.

No cumplen con los requisitos antes indicados para participar en la eleccién del representante y

suplente de las comunidades negras ante el Consejo Directivo de CORPOAMAZONIA los siguientes:
Certificado expedido por la f:up:éndele:m;a decul::
Direccion .General de Asuntos R .
Etnicos ‘el -Ministeric ‘del | e & designacin
: del miembro de |la
Interior o la entidad que haga i
MOPASINE. sus veces, en el cual conste: CRac, =) SRI ESTADO DE
COMUNIDAD O CANDIDATO i ... | postulado como OBSERVACIONES
ETNIA denominacion, ubicacion, S T CUMPLIMIENTO
representacion legal y los podré ae ol
demas aspectos que sean representante legal u
necesarios para identificar la ] e e s
comunidad o etnia respectiva. ; ’
comunidad o etnia.
Presenta copia incompleta de la CUMPLE NO CUMPLE |No es posible
resolucion N2 098 de 2018 validar el contenido
expedida por Mininterior de la resolucion de
Mininterior porque
el documento esta
ncompleto. Se
remitird el caso a la
Fiscalia General de
Comunidad Martha Oyola a Nacion con el fin
Chical4 Pijao Ovyola de verificar la
utenticidad de la
ocumentacion
eniendo en cuenta
ue la comunidad
ue inscrita dos
eces y la firma del
representante legal
no coincide.
Resaisardo !El re_sg.uardo solo puede | NO CUMPLE Nq e_s posible
ldlgena La Oswaldo Ar!ey CUMPLE inscribirse una vez. wden.cluar la
Cristalina Cuaspud Garcia ntenu?n real de la
comunidad.
Resgusido El resguardo solo puede | NO CUMPLE Nq e.s posible
Indigena La Carlos Lopez CUMPLE inscribirse una vez. -Fewden.c'lar la
erfetallig mtencpn real de la
comunidad.
Presenta Certificacion expedida | Presenta Acta N2 10 de| NOCUMPLE |[No es posible
Cabildo Musu Harol por el Ministerio del Interior. 2019. identificar los datos
luiai Muchavisoy del representante
legal en los
documentos
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presentados.
El numero de cedula no|El numero de cedula no| NO CUMPLE
Resguardo Luis Alberto corresponde al de las actas|corresponde al  del La comunidad
Indigena Huitora Lopez Jamioy | presentadas. certificado de indigena  Huitora
Mininterior estd reinscrita.
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | El cabildo ya se
encuentra inscrito
) como parte de

SRIURISSG Jose Antonio ACIPAP Inkal Awa.

Indigena Awa . ; i

sevilla Jajoy Pai No_ . es  posible
verificar la
intencion real de la
comunidad inscrita.

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | El cabildo ya se
encuentra inscrito
como parte de

Resguarda José Antonio ACIPAP Inkal Awa.

Indigena Inkal Jajoy Pal No es posible

Awa verificar la
intencion real de la
comunidad inscrita.

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | El cabildo ya se
encuentra inscrito

Resguardo como parte de

B Jose Antonio ACIPAP Inkal Awa.

Indigena Awa Los : - :

Jajoy Pai No es  posible

Guaduales i
verificar la
intencion real de la

4., | comunidad inscrita.

Comunidad CUMPLE No anexa documento. NO CUMPLE

ndigans ., Telar Carlos Yandun

Luz del

Amanecer .

Comunidad CUMPLE - No anexa documento. NO CUMPLE

Indigena Alto | Carlos Yandun

Siberia

CUMPLE Anexa acta N2 001| NOCUMPLE |[No es posible

B firmada por un evidenciaf gue el

. . integrante de la acta esta firmada

Indigena Jorge Maigara ;

Palmerit comunidad. por el
representante legal
de la Comunidad.

CUMPLE Anexa acta firmada por| NOCUMPLE |No es posible

Asociacion integrantes de la junta identificar al

Sugllapi Vivian Becerra directiva de la representante legal

Nukanchipa IUIAI Marin comunidad ni a los miembros

“KAUSAI” de la junta que

firman el acta.
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CUMPLE . Presenta acta donde| NOCUMPLE |No se evidencia la
postula a dos ntencién de las
candidatos. comunidades Awa
de Los Guaduales,
nkal Awa y Awa
Sevilla porque se
encuentran
Asociacién QSMRLED AT reinscritas. De

ACIPAP Inkal Awa

Cuaspud y Noe
Amilcar Chapuez

acuerdo a la
Resolucién N2 130
de 2015 no hay
evidencia de que
as demas
comunidades

pertenezcan a la
Asociacion.

De acuerdo a la verificacion y revision realizada trece (13) comunidades inscritas no cumplen con los
requisitos exigidos en el proceso de eleccién

Siendo las 10:20 a.m. se da por terminada la reunién de revision y verificacion. Para gonstancia se

firma el presente informe por los integrantes del Comité:

;i
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